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THE

MEBRASKA NATIONAL BANK

přej ni během těchto měničů ote-

vřití nové úíty 600 Čechy

Tří a půl procenta vyplácl te

pruvídclné na úíporové vklady

Navítivte nái a žádejte vytvi- -

tlení ohledně naií červencové

nabídky

1202 Farnam ul Omaha

bo paní z Olšová byla jako víla o

íiftší poKlední xlavíiostí"
Hrdinová sklonila hlavu a očí z

pola uzavřela 1dmulí odňalo ji
lémčr řeč Manžel její vc voleb-tií-

boji má času Manili sc o

a imvihovutí jí řvidli iy To
c s podiv ním a x ď-fcio- fi tli
Zoul ZMd víček očijicti poíilíždu
Hrdinová na manžela a četla v o

brněni tváři jeho úzkostlivou

"On k něčeho bojí" pravila si

s ňzkostí nemenší
Nalilan jiroliodila: "Co by to-

mu řekla Levínskáí"
Hrdina zachytil manželčin po-

hled s oním instinktem který ve-

de lidi již nemají právi čisti kvč-do-

avšak on nebyl mužem báz-

ni a rozmýšlení l'ro něj byla mi-

nuta dosti dlouhá aby situací za-

chytil u pochopil
"Musím ji upokojiti" pravil si

il již měl v rukou niř nu niž na-

vlékne leskli a pestré kaménky
výmluvnosti své

"Což by mohla říci?" usmál se

"A byť i proto na nás zanevřela
prospěch vlastní jde předu přízní
její"
"A Koudíte že by švadlena k

nám šla?"
"Doufám žc nabídnutí přijme

Já bych si to velice přál kdybych
mohl dívce krutý osud její zpří-

jemnili Je sirotek "
"Což ji blíže znáte?" vzkřikla

paní a upřela na něho oči

"Ano" odvětil klidně tonem
člověka jenž činí právě svatou
povinnost "Toť prosebnice jež
u mne byla před čajem"
"A co chtěla?" zvolala paní

"Připomínali mi na povinnost
a vděčnost"
"Vám!"
"Ano mně Horo Poslyšte!

Známo že jsem dítě chudých ro

Pozor!
Buďte bedlivými kdyt opouitit káru a nobchAitjt JI ni-

kdy ladem dokud jit ve dfive nepfeiréd£lli lt najed jlna kira
opáčným imórem Mepoioraoit mttt inidno býtl přifiluou vaíno

nehody Pomozte nám ivým potkáním tabránlt mocnému příp- -

du nefitéHtl

Omaha & Gouncil BluffsStreet RR Co

íGrocerní obchod
v eiBle 1242 jlžni 13 ulice

(knžilAtnu soi&iiiý Svuflnňv Utor)

nyní novft upravil a vomniji řorutvýmt zAnoliiunl vKchu druhu urocorle
ítfiNoliil nový majitel

JOSEF J SCHNEIDER
Voíkcré rÁnoby jnou Eftruíony a budou prodávány za cnny tak nlí-k- é

jako vo infatA Zlioíí no dováži a objudnávky nio7no uMnitl tcilo- -

JednA c poirn? iyll o dovoleni

Vílíe"
"Dubíi j doull prostorný aby

kí majitelku jeho pozvali mohla

nu letní bvt nejen výlvornc alt

íjjiil iiiiiií!" voliil Hrdina dvoř- -

ne

"' pi víího 'cmžílii kdy

jsem manželu u oltáic složila nlih

věrností dula jsem mu kc srdcem

a rukou kvoij í právo majitele
Dubina" odvětila Hrdinová váž-

ni
"Nuže já Kvolují" pravil Hr- -

dinu a ukloniv n choti vzal její
ruku ve kvoij a uctivě ji políbil

"To bude krásněl" jásala Jíé- -

la

"Jdi Uělo a libě Kpí í sni o u

mění' usmála hc matka

Matka
Blaženi hleděl otec za dcerou a

usmíval se

"Milé díli" pravil a vzdychl
si Tvář jeho ho opět náhle však

zasmušila úzkost se na ní objevi-
la strašidlo se blížilo k němu po-

znovu

"Dobré dítě" pravila matka
"Dobrá ale příliš jo mi vážná

snívá hádavá má více ducha i

hluboké vnímavosti než zevních

půvabů a nemá oni pružnosti
která muže okouzlí oné přitažli-
vosti která bezprostřední půso-

bí Mužové neradi zvedají hlavu
k žení ale raději se sklání k

ní "
"A mají nás za hříčky" usmá-

la se trpce Hrdinová "Ach ano
to je ta bída věku našeho žo vy-

chovává ženy za loutky to jo ta
kletba věku který přece trhá

pouta poroby uvolňuje jařma a

rozžehává pochodeň vědy že v

něm vítězí zevní forma hmota

půvab tváře u neocenéno zůstává
srdce duše mysl Mluvíte o veli-

kých cílech lidstva výš a výše
rpěchátc ale družky života mat-

ky budoucích dědiců práce vaší
učíte aby sestoupily níž a níže —

Vyšine-l- i se vás několik i nejvý-
še stačí jen aby svůdná hříčka

zakývala a již sestupujete k ní

jež není a to aby se vzncNla k

vám"
Každé slovo panino zdálo se bý-- ♦

i ostrým hrotem namířeným pří-

mo na srdce chotě jejího a ve

hlase jejím ozýval se tajený vý-

křik zraněného srdce
"Drahoušku" usmál se Hrdi-

na nechtěl dožnuti že rozumí
v širších rozměrech naěrta- -

nemu "Co my to změníme! Vy
mate na zřeteli všeobecnost já
pak pouze Bělu a zamýšlený náš

pian zasnoubiti ji baronu Dřcni- -

ekému Baron stojí asi pět stup
nň ii lzeji než Děla"
"Ano baron je z mužů již hic

dají hříčku a ne ženu avšak

proč bychom vychovali Bélu pro
baronu!"

"Soudím že si toho přejete ti

že tak i ve smyslu paní z Jctelo
va milostivé mé tchýně jedná
me která s babičkou Alexovou
tento sňatek byla již v dětství Bě

lině umluvila Bylo by to spoj
ní v každém ohledu žádoucí
Dretuce bývaly s Dubineut pod
žezlem jedním seděním obou
Ktatkň v jeden učinilo by se za-

dost dějinnému vývoji rodiny ba-

ronovy jelikož se dokazuje ž

po presliei pochází rodu které-

mu patřil edý tento požehnaný
kraj Já si toho přeji velice a rád

bych dal Bělu muži i rodu"
"Já nehledím ani k rodu ani ki

fctatku ale dám svou dceru je
dmé muži klcrdto miluje a kte
rým opravdu je milována" od

vrtila Hrdinová důrazné
"Budil! Oti ji může však nulo

vat i a oiih jeho také IV la má

přirojsťium dlvčl jfiaeii proč

před nim v jiném páva
bu? Vidyf iciiy mají tolik ibra
ni proti mtiiůml Jaké divy ptV
sobi mi přiklad kkvěly a vkttiný
obbk pii dámél toni uměni

Uk Béle kchál! ohlékátf m při
bi jcdliodule"
"Jí tu khliU"
"Tu t idá vám My mulové

jiímk hledíme n to"
Hrdinovi nbVklřtU klueh ftvé

itaiiiťbiva byla idtiiivfjit nr to
lni lauluhovftl lata vV dáh
m jt tnVé jku by v hUt jrho
iádtm' oné ttikonti m ofťvitl
klrr4 ll iddiéejl k' t

j U dl ivv

irritl J lt v tom oprtvda k4
rmlUvokt vleoVkki odni nU
mé d htopo klraiid! jej hra
il dvMitAdnui mtru f

"Co d'Ult" pruhHd pnt
OUlka Úlu bU kkulréné ritl

na v výinumu vtUk vllijiiiu
"Vviiuímiř ki tbi diouu ivdbt

lu po( UxmU!" ivoUl Hrdl
na Itvé a chmlnf "Ta tdl
býtl Uiltk)l V# kVVIH (bori i

i
£ KUHliiM V

Netroufala mí Nebyla Hrdino-

vá bázlivou ani alaboňkou al líz-koat-

utichla domácího iniru

uvého a proto raději trpčla a ml-

čela Jlývalť JIrdína bezohledný

vboiiííla li hc prudká jeho krev

a tnu I ku upírala v nobě 2enu z lú

řky ku dceři které nikdy neuká-

zala otce v podobo pánovitcho
vladaře a dcNpoty
Manžel Kláli po dvacetiletém

bezmála manželNtví na témže

►tupni jako v den zannoubení ave-h- o

Ona jej milovala vřele on ji
máňel

Mnoho ac Septem a pod H'íctí

mlccnlivoNti vypravovalo o zále-tec- h

páni Hrdinových v celeni

kraji o jeho dvornonti k damám
ale on nikdy nedal příčiny k to-

mu aby Kvet mřl ne odvážili na

jeho povčat a vytknouti mu poru
bení úely k jeho manželce anebo
rodinného uvazku ('o ae o iiřm

neptalo vňechno ae mu už úpřed- -

kem odpouStelo vzhledem k zevní
iicahodo obou manželu

Hrdina byl jeňté iIiich mužem

kráMiiým v nejlepňím veku mužná

postava jeho nepozbyla pružnonti
íko ohni a HÍIy výrazu v černé

vlasy ncvplctl se ani jediný šedi-

vý byltf obrazem kvetoucího ži-

vota
Mora utrpěla však mnoho

zhoubnou rukou let IVwtuva její
vňcch vdekň prosta znncné zhu-

beněla čímž výška tela jejího hc

ješti zvětšila tváře její Nežloutly
vc plave vlasy přimísilo se více bí-

lých sivé oko její zemdleno a na
rtech usídlil se výraz jaký znaěí

pouze stopy bolu a utrpení tajné-
ho Okamžik se v očích jejích za-

blesklo ale ziwc uhasla záře je-

jich mdlá Zpytatel i vc mdlém

výrazu byl by však nicméně po-

znal ukryté poklady srdce i du-

cha jichž vyvážiti by bylo znalci
vdéčnnu úlohou Hrdina nebyl
však z téeh již loví perle ze hlu-

bin a lastuře dával přednost
Krásno duševní bohužel vítézí-v- á

nade hmotou jen tehdy když
se tato už rozpadává vc trosky
Chvilku trvalo mlčení jež Hrdi-

nové bylo dřsnýui Náhli? tu Hr-

dina vyskočil zatřásl hlavou ja-

koby střásti chtél nemilé myšlén-

ky a jako ve snách podával cho-

ti ruku na dobrou noc

"Kam spěcháte?" pravila Hr-dinov-
á

"Mám jičco psáli" odvětil

"A já bych ráda s vámi mluv-

ila" pravila ona zvučnfi a rozhod-

ni že nebylo mu lze odepřít i

Za žádnou cenu i za cenu míru
domácího nebyla by ho pustila v

těchto myšlénkách trudných kte

ré ji děsily dokud by nenalezla
klíče k hádance dnešní

Hrdinu zůstal u usadil se opet
po boku své choti

'"Nuže!" pravil
ííekl to jako by řekl "Není li

pomoci mluvte já poslouchali
však nebudu"
"Myla jsem v Mírově" začala

Hrdinovu dodávajíc hovoru své

mu rA všední aby anazeji mohla
ukoumati výrai tváře avého mnu

Jela "lldé vědi Že se tahy vátí

veřejnými pracemi u máte myl
jinde in-- při hotipodáÍNtvi i do

volujt si mnoho Mužové maji zu

to ie netřeba uuťhti porou-

čí li jim Jeiia a proto i správce
Mirovskv na inojo řeči mnoho asi

Itedá AI Io volhá dohlédiiětf

mih na Mírov"
"Ano luio" odvétil iiiftiiiel

dilé itlyicl fo poi 14

"On přUvídíujt Hvoluj hvt
MlMiru" royald st puid "Chci'
e iniio lriy bviUM
"Ir l&hodoo ahyMi V liejbtlle

t Ut f kchftii lHWpiUřkťho snd
lul purokovall pH iiťUUhím

pa%id V lukách i v potich plno
díol jm iuMu iUrt ul ) id

Vt hanily m t % u $ mot malé

dčviUtko vjWhlu louky plný
tMottítk itihjU iurhiiii

Irávy Jf tun l rdcn íbiUIi
ídMť IU kr4nu jrii ml i

tik pťvd ti$ Jlř4u I iM i lak

ll jen tH Vrll 4 kAU'
uit a lok A rvi rhudm li

uwl h mi tnUin liiitrk I tl)
14 vylity tnbvbi ty d br

pripmttl jí ♦ kou k pbí Uik i

oílbudí lf U jt iU?rK nim y

al pl i kd ji tU"i imuíll

jt tMi "hU Uk rU
min k J4 jH tW dlil"
Ut kl kJ dil Hjpr P Jhv

MIICKC

lích h imk tříbím i Jinde Takto

uíj m: krwlcží mnohdy cele rodí

jy KVMlcmatícky Krásný to 6

kol býtí píwlancem a mnoho

mnoho práce je v národě l"
"Ano ano kýval Hrdina když

v tuml odmlčcbi

Tuto nevolí se uardéla On jí
ani neposlouchal zíral do prázdna
h spřádal v mysli dtvne myiléji
ky kterým nerozumřla jakkoliv

byla uvykla řísti v tazích obliéej'!

jeho
l'nylf! sklonila Hrdinová hlavu

k Jednomu rameni a ivá oči kvií

j npiclii na manžela

"Ano ano" pravil tento po
chvilce pohledy manželčinými

byv vyrušen z mlčení

"Zle je zle" pomyslilu si Hr-

dinová "ňkfjdce rodinného mí-

ru blíží h k domu mému avšak

v jaké podobit Tato roztržitost
není na ťíéel činnosti veřejné on

chce vyvrátiti podezření moje —

Ach zde žena straší ale která ja-

ká!"
Obličej její náhle jako by byl

usvadl oko uhaslo živost se tváří
zmizela a podobu mrtvoly na ní se

usídlila

Béla v tom právě přistoupila k

rodičům Černý bod měsícem

zmizel ve stromořadí a

Jtfda se sklopenou hlavou 8 ne-

známou touhou v duši mladé při-tulil- a

se k otci Mylaf jeho milá-

čkem jeho strážným geniem Ne-

být i Měly pán na Dubině by ne-

byl ctil tak rodinného míru a

souzvuku Obličej jeho se vyjas-

nil při pohledu na ni rámě jeho

při vinilo dceru ku srdci ruku

jeho pohladila hebké vlásky její
Icjí zjev zařídil příšeru která

jej děsila

"liž jsi se nabažila kras veče-

ra?" usmál se otce

Měla lehýnce se uzarděla a

rozpaěitost skloněním hla-

vy na rameno otcovo zašeptala :

"Zatoužila jsem po ván!"
"Co jsi robila celý den dra-

houšku!" tázal se otec

"Ráno jsem vysazovala květi-

ny nu můj záhonek krmila holu-

by a pak jsem trochu veslovala

po rybníčku v parku Odpoledni?

jsem četla v zahradním saloně —

Mylo tak krásně ale tu přije-

la paní z Hělopole a — "

"Vyrušila tebe" usmál se otec

"Ano avšak horší byly moji?

rozpuky Já nevím co s ní mluvi-

li u lak jsme seděly němě chvíle-

mi "
"Mluv a ní o fiatech I" zvolala

matka s přízvukem ostrým

"Kdybych tomu rozuměla ale

ja jsem v tom otimezena u ona

veličinou"
Hrdina se zasmál srdečně Bě-

la strašidlo zahnula úplně ale

Hrdinová nicméně nepouštěla ho

se zřetele a hledala stopy jeho
"Melaa jí ukáznti své malby"

pravil otce

"Jí!!" evolala Běla udiveně že

s zasmáli rodičové oba

"Nelíbilo by se jí to" doloží-l-

Itflu "Mně schází ještě mno-

ho! "

"Pravé jsem si vzpomněla"
pravila Hrdinová "o čem jsou
chtěla po celý den s vámi pro-
mluvili ale obávalu se vyrušili
vátt i přemýšleni a práev nyní
před loti volební bitkou"
1'átruvé pohlédla při lom na

chutě 1'iíiittval se na Bělu a hla-

dil čelo její Výra tváře jeho
mači! iiěsti otcovské Strašidlo
imUtto a liehliiiht se ani při jiné
ní pani lviuské ani při vpo
mine' na Volební boj Kdw je
hledali?

"Vér pla mt nesiřvniey
ltibihkkA jt Kvělciikký povnUvá

Iikí ih-iih- h Í i dala tni na ro
luměnou abych jej (ovala na
Dubin jdíko! lékaři radl tun ivé
II vidueh vrtikovký pro iolve
ni Onu ki ho Yťlico váli a pod po

rtije kd imMvj ittvditHu v ji"
"Oiiti ki hit vAJi prolole ni po

dubino1 klinul vkUvd učiml

M při nejntcniim řvčiiiu hohytti
kt4 h níi o pHlobiiťha povine
te prtliiť kt julétu kUH d iUk
lehm lu bv" lAkitt&l Hrdina ~

"Nule vdVt k JUM

"ávdOd h)rh m Uk4 1 ftoU
" pr4VtU Hrdinovi "ÍUlU

bťh idokMitalovati mdd při
Ukovém iiulrvit klrý by j vvm

?! a j4 bveh Uk dwahU loh1

pu řrm Itotliott biiovri Krau
vaU Ay V kapluS'0 Mtmvkkí

Pftzor!

Sdružení českých lékařů

v Omaze a 8o Omaie

DR ŠRÁMEK J M

Hev-zli- p roh 8 a llickory
ul Tel Doufáš CC45

DŘT KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 24 ul So Omaha

Telefon South 142

DR NÉME0 CHAS J„
1316 William ul Omaha

Telefon Douglna 2817

DR F J SWOBODA

1255 již 10 ul Omaha

Telefon Douglas 2313

DR 8IMÁNEK O F
1262 již 13 ul Omaha

Operacím hc věnuje zvlášt-u- í

pozornost

DR KÁLAL F J
b'27 City national Mank

proti HurucHH-NaN- h obchodu
Telefon Douiflati 17BI

DRI CHALOUPKaT

CHALOUPKA

24 a M ul So Omaha

Neb

My kliou uvduul lkkh ttl

prkvidul lékkftké etikety aj
Uňrtuttíjl inUuíujma v4kié
uliluíováiil kleréhukuliv lkkro
mim rlit v Ikioryťbkoliv íuyi
avi U MV tmi pkoiuty kkťkř ul )
tu jitkřinktiliv &tini kf

irváh miilkli-- kvWi ukut
kifh Vkf

l)r V Anyz
liknř n rnnhojič

trvaly vulukUr klikikt 4irÍWa
kW 'ř r Pkwiike r
i ikk# a rkiiur(ik4 kUktky

'ř( Uia Kukkl lke
téti vlevkaf lettkki i tkiiAjrkl4

klkMItWl

Ukf Utki WWiklttře kklUk
kk t

w Ue IkUitJ Ave (ktA

'--i r

dičův netajil jsem se tím ni

kdy "
"Dále!" zvolala Hrdinová te-

mným hlasem
(PokriiflovAril)

Přirozená ochrana

Každý ělověk má více nebo mé- -

iic vzílorovací Hily vinu choro-
bám totiž někdo velice Hiiadno

podléhá nemocem kdežto druhý
jim téměř úplně vzdoruje Lidé

kteřj Kiiadno onemocní měli by
tedy otužovali své tělo tak aby
vytvořili onu vzdorovací sílu co

přirozenou ochranu proti nemo
cem uvazime-l- i vhc nrudeme k

závěrku že zůstává tělo zdravým
pokud pravidelně koná svou prá-
ci Jakmile nitntane sebe menňí

nevolnost jest Trinerovo Léčivé
Hořké Víno na místě Ono ry
elile vypudí i tela vkc co tam

překáží a vzbudí novou sílu ěímž
tělo snáze odolá útokům chorob
i v ' I t
imio zazené zacfni Kianost

ehudokrcvnoMt zvvkí
chuť k jídlu a přivodí zdravý
spánek Cena $100 V lékár
nách los Triner velko-výrob-e-e

léků 1 '{:{:} — 1:i:i!) So Asíiland

ave Chicago III

Ochlablc svaly sluší natíniti
Trinerovým Linimcnteui jakož i

bolestná místa na těle Ona 50c

poštou (iOe — Advertisement

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ PRO
ROK 1915

Známá pozemková zasilatelská

importérská firma Josef Šedi-

vý a Syn ::m Kast l! Str„
ťleveland ) vydala právě pěk-

ný nástěnný kalendář pro r {)'k
Kalendář jest o 'i listech v ro
měreeli ''(WJlI palcích a tuěuě

tí palce velkými ělsliee-m- i

a obdrží jej každý kdo xitile
IOo v kolkách nit adresu i 10 ti

J03EPH ŠEDIVÝ A 80N

3370 E 49th 8t Cleveknd 0
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